
 
 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI IR DALYVAVIMUI  PARTNERIO TEISĖMIS  

 

2021 m. birželio 30 d.                                                                                                                            

Raseiniai 
 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.  

Gautas Šiluvos melioracijos sistemų naudotojų asociacijos pasiūlymas/prašymas, partnerystės 

pagrindu, dalyvauti melioracijos statinių rekonstrukcijos projekte. Siūloma pritarti Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos dalyvavimui partnerio teisėmis „Šiluvos  melioracijos sistemų 

naudotojų asociacijos dalies melioracijos statinių rekonstrukcija“ projekte. Lietuvos Respublikos 

melioracijos įstatymo 7 straipsnio 3 dalis nurodo, kad valstybei nuosavybės teise priklausančius 

melioracijos statinius patikėjimo teise valdo ir naudoja savivaldybės, todėl šiame projekte 

savivaldybė kviečiama dalyvauti kaip partnerė. 

Ūkininkai susivienijo ir įregistravo asociaciją, pagrindinis asociacijos tikslas - užtikrinti tinkamą 

melioracijos sistemų funkcionavimą. Melioracijos statiniai funkcionuoja tik sujungti į sistemą, todėl 

jų priežiūra vieno savininko žemėje yra mažai veiksminga. Valstybė skiria finansavimą tik 

melioracijos statinių remontui. Melioracijos statiniai yra įrengti prieš daug metų, jie yra blogos 

būklės ir juos būtina rekonstruoti. Yra galimybė melioracijos statinius rekonstruoti Europos 

Sąjungos lėšomis, todėl Šiluvos  melioracijos sistemų naudotojų asociacija teikia paraišką pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį 

turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarkai“. Projektu siekiama rekonstruoti melioracijos 

statinius Katauskių ir Šiluvos kadastrinėse vietovėse. Projekto įgyvendinimo metu planuojama 

atnaujinti/rekonstruoti funkciniais ryšiais susijusius melioracijos statinius, kurie melioruoja 90,1691 

ha plotą, rekonstruoti 3,567 km rinktuvų, 13,845 km sausintuvų. Pagal šią priemonę finansuojama 

80 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų su PVM, maksimali paramos suma – 300 000 Eur. 

Pareiškėjas užtikrina, kad 17 % nuo visų tinkamų finansuoti Projekto išlaidų, bei netinkamas 

finansuoti Projekto išlaidas (jeigu tokios būtų nustatytos) padengs iš Pareiškėjo (nuosavų) lėšų. 

Tarybai pritarus ir skyrus 10 procentų tinkamų finansuoti projekto lėšų, iki 37 500 Eur, 

ūkininkams sumažėtų finansinė našta, būtų tinkamai įgyvendintas rekonstrukcijos projektas ir 

rekonstruotos melioracijos sistemos, pakelta žemės vertė, nenukentėtų pasėliai ir ūkininkai nepatirtų 

nuostolių. 

Lėšos būtų reikalingos, ne anksčiau kaip 2022 metais. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Jei bus skirtas finansavimas tai Europos Sąjungos lėšomis bus rekonstruotos  melioracijos 

sistemos Katauskių ir Šiluvos kadastrinėse vietovėse, sumažinta ūkininkavimo rizika bei derliaus 

nuostoliai.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių neprognozuojama. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas derinamas pagal reglamentą, svarstomas komitetuose. 



6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas(norminio pobūdžio teises aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Lina Čėsnienė, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vedėja 

 

Vedėja                                                                                       Lina Čėsnienė 


